Centro le
Ciência ; da Saúde

UFES

PORTARIA N° 269/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.016404/2015-21,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria
Helena Costa Amorim, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar do Fórum de Pesquisadores e Coordenadores de Programas de
Pós-Graduação da Área da Enfermagem, durante o 67° Congresso Brasileiro
de Enfermagem, na cidade de São Paulo/SP, no período de 27 de outubro de
2015 a 29 de outubro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de outubro de 2015.

i
, Prof.a DA Glaucia Rodr es de Abreu
1-1  Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 268/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.016405/2015-75,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Roseane
Vargas Rohr, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar do
XV Simpósio Brasileiro de Musicoterapia, XV Encontro Nacional de
Pesquisa em Musicoterapia, e do I Seminário Estadual de Musicoterapia, a
ser realizado na Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ - na cidade
do Rio de Janeiro/EJ, no período de 30 de outubro de 2015 a 02 de
novembro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de outubro de 2015.

Prof.a Dra. Glaucia R 	gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 267/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.016406/2015-10,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Maria
Helena Costa Amorim, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar do V Fórum dos Mestrados Profissionais de Enfermagem, na
cidade de Brasília, no período de 10 de novembro de 2015 a 11 de novembro
de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de outubro de 2015.

Prof.a Dra. Glaucia Roih4gies de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 266/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.016407/2015-64,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Eliane de
Fátima Almeida Lima, lotada no Departamento de Enfermagem, para
participar do V Fórum dos Mestrados Profissionais de Enfermagem, na
cidade de Brasília, no período de 10 de novembro de 2015 a 11 de novembro
de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 02 de outubro de 2015.

Profa. D Glaucia ltbt4gues de Abreu
17 Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 265/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.015299/2015-11,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente André
Alberto Camara Puppin, lotado no Departamento de Clínica Odontológica,
para participar do IN 2015, Osseointegration, 50 Years, Less is More, Latin
American Osseointegration Congress, na cidade de São Paulo - SP, no
período de 30 de setembro de 2015 a 03 de outubro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 18 de setembro de 2015.

11
	Prof.a Dra. Glaucia od 	es de Abreu

Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 264/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.016640/2015-47,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Fernanda
Moura Vargas Dias, lotada no Departamento de Educação Integrada em
Saúde, para participar da X Semana de Fisioterapia do Centro Universitário
São Camilo, na cidade de Cachoeiro de Itapemirim - ES, no dia 09 de
outubro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 08 de outubro de 2015.

Prof.a Dra. Glaucia Rodcigués de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centn de
CiênciLs da Saúde

UFES

PORTARIA N° 263/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.727673/2014-16,

RESOLVE:

Alterar a Portaria )00C/2015 que indica os membros abaixo relacionados
para constituírem sob a presidência do primeiro, Comissão de Sindicância
com a finalidade de promover a apuração dos fatos relativos ao Protocolado
n° 23068. 7727673/2015-16, com prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir à função
de secretariar a comissão a servidor Nino Alexandre Pereira de Barros.

Onde se lê:
Nome Matrícula

ou SIAPE
Cargo

Rogério Albuquerque de Azeredo 297669 Professor Presidente
Leila Massaroni 295292 Professora Membro
Nino Alexandre Pereira de Barros 1172692 Assistente em

Administração
Membro

Leia-se:
Nome Matrícula

ou SIAPE
Cargo

Rogério Albuquerque de Azeredo 297669 Professor Presidente
Grace Kelly Filgueiras Freitas 2058960 Professora Membro
Nino Alexandre Pereira de Barros 1172692 Assistente em

Administração
Membro

Centro de Ciências da Saúde, 19 de outubro de 2015.

Profa. Dra. Liliana Aparecid gena  de Barros
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 262/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068. 727673/201É-16,

RESOLVE:

Alterar a Portaria 209/2015 que indica os membros abaixo relacionados para
constituírem sob a presidência do primeiro, Comissão de Sindicância com a
finalidade de promover a apuração dos fatos relativos ao Protocolado n°
23068. 7727673/2015-16, com prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir à função de
secretariar a comissão a servidor Nino Alexandre Pereira de Barros.

Onde se lê:

Nome Matrícula
ou SIAPE

Cargo

Rogério Albuquerque de Azeredo 297669 Professor Presidente
Aline Neves Pessoa Almeida 2002106 Professora Membro
Nino Alexandre Pereira de Barros 1172692 Assistente em

Administração
Membro

Leia-se:
Nome Matricula

ou SIAPE
Cargo

Rogério Albuquerque de Azeredo 297669 Professor Presidente
Leila Massaroni 295292 Professora Membro
Nino Alexandre Pereira de Barros 1172692 Assistente em

Administração
Membro

Centro de Ciências da Saúde, 07 de outubro de 2015.

Çrvc '7
Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 261/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.764349/2015-89,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação do Colegiado do Curso de Fonoaudiologia da nova
composição do Núcleo Docente Estruturante do Curso de Fonoaudiologia,
conforme abaixo:
- Prof' Dra Andréa Alves Maia - Membro Nato — Coordenadora
- Profa Dra Mabel Gonçalves Almeida - Membro Nato — Subcoordenadora
- Profa Dra  Janaina de Alencar Nunes Queiroz
- Profa Dra Liliane Perroud Mülher
- Profa De Carolina Fiorin Anhoque
- Profa Ms Eliane Varanda Dadalto
- Profa Dra Michelle Ferreira Guimarães
- Profa Dra Elma Heitmann Mares Azevedo

Centro de Ciências da Saúde, 30 de setembro de 2015.

n/  Prof.a  De. Glaucia Rodriiurs  de Abreu
ri Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009